Выписка из ПРОТОКОЛА
от «16» августа 2013 года № 116

заседания постоянно действующего коллегиального органа
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Енисейский альянс строителей»
(далее Правление Партнерства)

г. Красноярск                                                                                                                                         "16" августа 2013 г.
Место проведения Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» (далее по тексту также - НП СРО «ЕАС», Партнерство): 660020, Россия, Красноярский край,
г. Красноярск, ул. Енисейская, д. 2А, 2 этаж.
Время проведения заседания: 14:00 - 15:00 часов местного времени.
Форма проведения заседания - очная.

Присутствовали: 6 членов Правления Партнерства:
Шалимова Татьяна Ивановна - Генеральный директор ООО «СТМ-ИНВЕСТ»;
  Панова Галина Геннадьевна - Директор ООО «СуперСтрой»;
  Михайлов Константин Борисович - Генеральный директор ООО «ИЦ Спецэлектромонтаж»;
 Эйснер Валерий Генрихович - Директор ООО «ИнТехно»;
Исакова Ольга Ивановна - Директор  ООО «ПКФ КАМЕЛОТ»;
  Шальнев Сергей Анатольевич- Директор ООО «СтройСфера»;

Кворум имеется. Собрание правомочно, так как в нем принимает участие более половины членов Правления Партнерства.

На заседании присутствовали без права голосования:
Игнатков Игорь Анатольевич - генеральный директор НП СРО «ЕАС»;
Соловых Ольга Николаевна - главный специалист информационно - аналитического обеспечения  НП СРО «ЕАС».

Проводится голосование по вопросу открытия заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая
организация «Енисейский альянс строителей».
 Голосовали: «за» - единогласно, «против» -  нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» - 100 %.
Заседание Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»
считается открытым.

Члены Правления Партнерства предложили на рассмотрение заседания Правления Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» вопрос об избрании Председательствующего на
текущее заседание Правления Партнерства. Предложили в качестве Председательствующего текущего заседания
Правления Партнерства - Исакову Ольгу Ивановну - Директора  ООО «ПКФ КАМЕЛОТ»

 Голосовали: «за» - единогласно, «против» -  нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100%.
На текущее заседание Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» назначен Председательствующий - Исакова Ольга Ивановна - Директор  ООО «ПКФ КАМЕЛОТ».

Члены Правления Партнерства предложили на рассмотрение заседания Правления Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» вопрос об избрании Секретаря Правления
Партнерства. Предложили в качестве кандидатуры  - Соловых Ольгу Николаевну - главный специалист информационно -
аналитического обеспечения  НП СРО «ЕАС».
 Голосовали: «за» - единогласно, «против» -  нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100%.
На текущее заседание Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» назначен Секретарь - Соловых Ольга Николаевна.

Председательствующий Правления Партнерства - Исакова Ольга Ивановна - Директор  ООО «ПКФ КАМЕЛОТ» поставила
на рассмотрение заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О наличии оснований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства – члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая
организация «Енисейский альянс строителей» - ООО  «Строительное управление механизации» ИНН 2454017792.

2. О наличии оснований выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства – члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая
организация «Енисейский альянс строителей» - ООО  «Сибирская Энергосберегающая Компания» ИНН 2443037123.

3. О  принятии решения о внесении изменений в Свидетельство №  0293.02-2012-2460228181-C-117 от
28.11.2012 г.  о допуске к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация
«Енисейский альянс строителей» ООО «СцецСтройМонтаж» ИНН 2460228181.

4. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего решения в
отношении ФГУП «Строительно-монтажное управление» ИНН 2464007345.

2

5. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего решения в
отношении ООО  «СИБхимзащита» ИНН 2457054739.

6. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие решения об исключении из состава
членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая  организация «Енисейский альянс строителей» - члена
Партнерства ООО  «Статус» ИНН 244081324.

7. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие решения о возобновлении действия
свидетельства о допуске к работам № 0268.03-2010-5405362230-C-117 от 23.12.2011 года  в отношении ООО  «Горно-
Строительная Компания» ИНН 5405362230.

8. Рассмотрение заявления  члена Партнерства ООО «КОНСАЛ» ИНН 2460220249 об  увеличении взноса в
компенсационный фонд НП СРО «ЕАС.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
Повестка дня заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» утверждена единогласно.

По вопросу №1 повестки дня
Выступил: Председательствующий Правления Партнерства - Исакова Ольга Ивановна.
Предложил: рассмотреть вопрос о наличии оснований  к выдаче  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства – члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая
организация «Енисейский альянс строителей» - ООО «Строительное управление механизации» ИНН 2454017792.

Действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданного ООО «Строительное управление механизации» ИНН 2454017792- было
прекращено  решением Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» «15» июля 2013 г. (Протокол  № 114).
Голосовали: «за» - 6  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правления
Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства – члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация
«Енисейский альянс строителей» - ООО  «Строительное управление механизации» ИНН 2454017792.

По вопросу № 2 повестки дня
Выступил: Председательствующий Правления Партнерства - Исакова Ольга Ивановна.

Предложил: рассмотреть вопрос о наличии оснований  к выдаче   Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства – члену Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» - Общество с ограниченной ответственностью
«Сибирская Энергосберегающая Компания» ИНН 2443037123.

 Действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданного ООО «Сибирская Энергосберегающая Компания» ИНН 2443037123- было
прекращено  решением Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» «15» июля 2013 г. (Протокол  № 114).
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правления
Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства – члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» - Общество с ограниченной ответственностью «Сибирская Энергосберегающая Компания» ИНН
2443037123.

По вопросу № 3 повестки дня
Выступил: Председательствующий Правления Партнерства - Исакова Ольга Ивановна.
Предложил: рассмотреть заявление  о внесении  изменений в Свидетельство №  0293.02-2012-2460228181-C-117 от
28.11.2012 г.  о допуске к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация
«Енисейский альянс строителей» Обществу с ограниченной ответственностью «СцецСтройМонтаж» ИНН 2460228181.
- получения Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, влияющим на безопасность объектов
капитального строительства.
Голосовали: «за» -6  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правления
партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: внести изменения в Свидетельство №  0293.02-2012-2460228181-C-117 от 28.11.2012 г.  о допуске
к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Обществу с ограниченной ответственностью «СцецСтройМонтаж» ИНН 2460228181.

3

- получения Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, влияющим на безопасность объектов
капитального строительства.

По вопросу № 4 повестки дня
Выступил: Председательствующий Правления Партнерства - Исакова Ольга Ивановна.
Предложил: рассмотреть материалы дисциплинарного производства и принять соответствующее решения в отношении
ФГУП  «Строительно-монтажное управление» ИНН 2464007345.

ФГУП «Строительно-монтажное
управление»

ИНН  2464007345

Истечение срока договора страхования
гражданской ответственности

       В соответствии с  пунктом 3 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации

Дисциплинарная комиссия «12» августа 2013 года (Протокол № 71) приняла решение о рекомендации Правлению
Партнерства приостановить действие свидетельства о допуске к работам на период до устранения выявленных
нарушений, но не более чем на 30 календарных дней, в качестве меры дисциплинарного воздействия ФГУП
«Строительно-монтажное управление» ИНН 2464007345 по следующему основанию:
        -  в связи с истечением срока договора страхования и отсутствием нового договора страхования.

Организация уведомлена об имеющихся нарушениях  и предупреждена о возможном приостановлении действия
Свидетельства о допуске к работам.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании правления
Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: приостановить действие свидетельства о допуске к работам сроком на 30 календарных дней в качестве
меры дисциплинарного воздействия за несоблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске к работам,
следующего члена Партнерства:
- ФГУП «Строительно-монтажное управление» ИНН 2464007345.

По вопросу № 5 повестки дня
Выступил: Председательствующий Правления Партнерства - Исакова Ольга Ивановна.
Предложил: рассмотреть материалы дисциплинарного производства и принять соответствующее решения в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «СИБхимзащита» ИНН 2457054739.

Общество с ограниченной
ответственностью «СИБхимзащита»

ИНН 2457054739 Истечение срока договора страхования
гражданской ответственности

          В соответствии с  пунктом 3 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации
Дисциплинарная комиссия «06» августа 2013 года (Протокол № 70) приняла решение о рекомендации Правлению
Партнерства приостановить действие свидетельства о допуске к работам на период до устранения выявленных
нарушений, но не более чем на 7 календарных дней, в качестве меры дисциплинарного воздействия ООО
«СИБхимзащита» ИНН 2457054739 по следующему основанию:
        -  в связи с истечением срока договора страхования и отсутствием нового договора страхования.

Организация уведомлена об имеющихся нарушениях  и предупреждена о возможном  приостановлении действия
Свидетельства о допуске к работам.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правления
Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: приостановить действие свидетельства о допуске к работам сроком на 7 календарных дней в качестве
меры дисциплинарного воздействия за несоблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске к работам,
следующего члена Партнерства:
- Общество с ограниченной ответственностью  «СИБхимзащита» ИНН 2457054739.

По вопросу № 6 повестки дня
Выступил: Председательствующий Правления Партнерства - Исакова Ольга Ивановна.
Предложил: рассмотреть материалы дисциплинарного производства и принять соответствующее решения в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Статус» ИНН 2464081324.

Общество с ограниченной
ответственностью «Статус»

ИНН 2464081324 Неоплата членских взносов за 4 кв. 2012г. и
1,2,3 кв. 2013.

Истечение срока договора страхования

       В соответствии с  пунктом 5 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации
Дисциплинарная комиссия «06» августа 2013 года (Протокол № 70) рекомендовала  Правлению Партнерства исключить
ООО «Статус»  ИНН 2464081324 в качестве меры дисциплинарного характера по следующему основанию:

4

       - Неоплата членских взносов за 4 кв. 2012г. и 1,2,3 кв. 2013.Истечение срока договора страхования и отсутствием

нового договора страхования.
Действие Свидетельства № 0294.01-2012-2464081324-C-117 от 19.03.2012г. о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного Обществу с ограниченной
ответственностью «Статус» ИНН 2464081324 - было прекращено решением Правления Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» «11» июня 2013 г. (Протокол  № 112).

Организация уведомлена об имеющейся задолженности и предупреждена о возможном  исключении из реестра
членов Партнерства.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правления
партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия  в виде  исключения  из реестра членов Партнерства -
Общество с ограниченной ответственностью «Статус» ИНН 2464081324.

По вопросу № 7 повестки дня
Выступил: Председательствующий Правления Партнерства - Исакова Ольга Ивановна.
Предложил: Дисциплинарная комиссия предложила принять решение о возобновлении действия свидетельства о
допуске к работам № 0268.03-2010-5405362230-С-117 от 23.12.2011  года в связи с устранением замечаний по
материалам дисциплинарного производства  в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Горно-
Строительная Компания» ИНН 5405362230.

Действие Свидетельства № 0268.03-2010-5405362230-С-117 от 23.12.2011   о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного Обществу с ограниченной
ответственностью «Горно-Строительная Компания» ИНН 5405362230- было приостановлено  решением Правления
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» «30» июля 2013 г.
(Протокол  № 115).
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правления
Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: снять дисциплинарное взыскание и возобновить действие свидетельства о допуске к работам № 0268.03-
2010-5405362230-С-117 от 23.12.2011года в связи с устранением замечаний по материалам дисциплинарного
производства  в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Горно-Строительная Компания» ИНН
5405362230.

По вопросу № 8 повестки дня
Выступил: Председательствующий  Правления Партнерства - Исакова Ольга Ивановна.
Предложил: Рассмотрение заявления  члена Партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «КОНСАЛ»
ИНН 2460220249 об  увеличении взноса в компенсационный фонд НП СРО «ЕАС до 1 000 000  рублей.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правления
Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: Одобрить  увеличение  взноса в компенсационный фонд   НП СРО «ЕАС»  до 1 000 000  рублей.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.
Заседание Правления Партнерства объявлено закрытым.

Председательствующий Правления Партнерства                                                    Исакова Ольга Ивановна

Секретарь Правления Партнерства                                                                                         Соловых Ольга Николаевна